

**Устройство дорожного покрытия в
белом варианте по ул.Степная,
ул.Пушкина, ул.Кирова села
Казаклия, Чадыр-Лунгского района**

(наименование стройки)

WinСмета
Formular Nr.3

Локальная смета № 01-01-2009

Сметная стоимость 990 765,62 Lei

Составлена в текущих ценах

№ пп	Шифры норм и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Един. измер.	К-во единиц по проектны м данным	Сметная стоимость, lei	
					На ед. измерен.	Всего
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Затраты труда :

1.	001	вызов специалиста	h-om.	3 846,0000	1,54	5 922,840
2.	1	Затраты труда	h-om	26,9808	57,66	1 555,713
3.	7123010010200	Betonist	h-om	45,6000	57,66	2 629,296
4.	7129020012800	Pavator	h-om	142,3020	57,66	8 205,133
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	31,5180	57,66	1 817,328
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,8400	57,66	221,414
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	189,9924	57,66	10 954,962
		Всего затраты труда				31 306,71

Материальные ресурсы:

1.	101-0311	Каболка	kg	3,1920	2 450,00	7 820,400
2.	103-9102	Трубы асбестоцементные	m	85,2600	290,00	24 725,400
3.	103-9160	Муфты соединительные	buc	21,3360	60,00	1 280,160
4.	11202062010361	Savura	m3	38,4600	316,14	12 158,744
5.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	38,4600	451,08	17 348,537
6.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	726,8940	423,25	307 657,885
7.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	57,6900	451,08	26 022,805
8.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	27,8300	451,08	12 553,556
9.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	7,0644	451,08	3 186,610
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	521,1094	169,51	88 333,254
11.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 822,1280	1,44	2 623,864
12.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	204,6072	20,00	4 092,144
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,6308	20,00	52,616
14.	4100126202818	Apa	m3	3,2600	20,00	65,200
		Итого по строительным материалам				507 921,17

Строительные машины:

1.	021116	Краны на автомобильном ходу на гидроэнергетическом строительстве 10 т	h-ut	0,3444	359,34	123,757
2.	160201	Краны на тракторе 121 (165) кВт (л.с.) 5 т	h-ut	4,7376	359,34	1 702,409
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	13,6920	167,09	2 287,796
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	6,8460	27,93	191,209
5.	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,9176	535,79	491,641

6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	59,7521	535,79	32 014,577
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	58,8438	313,85	18 468,126
8.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	104,2266	243,80	25 410,445
9.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	43,0752	161,03	6 936,400
10.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	4,5773	313,85	1 436,586
11.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	21,6337	278,10	6 016,332
12.	2952260003502	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,71-1,25mc	h-ut	0,2320	278,10	64,520
13.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	16,0283	259,47	4 158,863
14.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	5,7600	11,40	65,664
15.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	3,1200	60,18	187,762
16.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	4,0768	376,14	1 533,447
17.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	4,5773	482,04	2 206,442
18.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,4000	359,34	862,416
19.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	45,3219	462,62	20 966,817
20.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	24,7682	342,71	8 488,309
21.	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	1,0416	364,74	379,913
		Итого по строительным машинам				133 993,43

Total	Lei	673 221,31
Соц мед страх	22,5 %	7 044,01
Итого		680 265,32
Накладные расходы	14,5 %	98 638,47
Итого		778 903,79
Прибыль	6 %	46 734,23
Итого		825 638,02
НДС	20 %	165 127,60

Всего по смете:

990 765,62

Составил

АО ДРУМУРЬ КАГУЛ

(funcția, semnătura)

Проверил

ПРИМАРИЯ КАЗАКЛИЯ

(funcția, semnătura)